

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
A		LAVORI A MISURA			
		CANTIERE e NOLEGGI			
		IMPIANTO DI CANTIERE, per tutta la durata delle lavorazioni completo di tutto quanto previsto dalle norme compreso realizzazione di locale attrezzato per riunioni di cantiere.			
	1	Totale cad.	3,00	€ 1.000,00	€ 3.000,00
	3.5.0.0	ATTREZZATURE E MACCHINE PER PERFORAZIONE E INFISSIONE			
2	3.5.1.0	SONDA IDRAULICA PER MICROPERFORAZIONI			
	3.5.1.5	da 19000 kg Totale ore	74,00	€ 40,00	€ 2.960,00
3	402.1.1.0	ESECUZIONE DI PONTEGGIO VERTICALE ESTERNO,			
	402.1.1.1/2	montaggio, noleggio PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI e smontaggio Totale mq.	1.639,00	€ 11,80	€ 19.340,20
4	402.2.4.0	ESECUZIONE DI PONTE DI SERVIZIO A PLATEA CON SOTTOPONTE			
	402.2.4.1/2	montaggio, noleggio PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI e smontaggio Totale mq.	1.200,00	€ 10,01	€ 12.012,00

TOTALE VOCE A - CANTIERE

€ 37.312,20

N.B. il prezzo dei ponteggi è comprensivo del montaggio, dello smontaggio e del noleggio per tutta la durata dei lavori.

B		FORNITURE			
5	37.2.1.40	MARMI GRANITI E PIETRE			
		Pietra arenaria extra dura sp. cm 2 TOTALE mq	45,00	€ 59,00	€ 2.655,00
6	37.2.1.41	Pietra arenaria extra dura sp. cm 3			
		TOTALE mq	90,40	€ 80,00	€ 7.232,00

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
MATERIALE PER PAVIMENTI					
7	41.3.1.0	Pavimenti in cotto imprunetino			
	41.3.1.12	rettangoli levigati dopo cottura			
		Totale mq	1.260,00	€ 18,00	€ 22.680,00
8	41.5.7.7	zoccolino in rovere con piedino			
		TOTALE ml	1.290,00	€ 2,60	€ 3.354,00
9	41.1.1.2	piastrella monocottura 20X20 1°sc. pavimento			
		TOTALE mq	160,00	€ 8,00	€ 1.280,00
10	37.3.3.0	Pietra arenaria			
	37.3.3.1	pietra serena	150,00		
		percorso pedonale autormessa	150,00	€ 68,00	€ 10.200,00
MATERIALE PER RIVESTIMENTI					
11	43.7.4.1	Piastrella monocottura 20x20 1° sc			
		rivestimento	410,00	€ 8,00	€ 3.280,00
		TOTALE mq			

TOTALE VOCE B - FORNITURE

€ 50.681,00

C		OPERE COMPIUTE			
C.1					
OPERE EDILI					
12	203.1.2.0	SCAVO A SEZIONE APERTA DI			
	203.1.2.2	SPLATEAMENTO da mc 1001 a 5000	2.250,00		
		TOTALE mc	2.250,00	€ 6,50	€ 14.625,00
13	203.2.2.0	SCAVO A LARGA SEZIONE OBBLIGATA			
	203.2.2.1	fino ad una profondità di m. 1,50	222,00	€ 7,00	€ 1.554,00
		TOTALE mc			
14	203.3.2.0	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA			
	203.3.2.1	fino ad una profondità di m. 1,50	39,20	€ 9,00	€ 352,80
		TOTALE mc			
15	204.1.1.0	DEMOLIZIONE VUOTO PER PIENO			
	204.1.1.1	per fabbr.	162,00	€ 6,00	€ 972,00
		TOTALE mc			
16	208.4.0.0	MICROPALI			
	208.4.1.0	PALO SPECIALE DI PICCOLO DIAMETRO			
	208.4.1.a	con foro d mm 200 e anima tubolare d esterno mm 160 spessore mm 10 ca	333,00	€ 60,50	€ 20.146,50
		TOTALE m			
17	264.1.1.0	RINFIANCO DI CONDUTTURE			
	264.1.1.2	con sabbione			

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
		TOTALE mc	39,20	€ 30,00	€ 1.176,00
18	264.3.1.0 264.3.1.3	RIEMPIMENTO buche o scavi compresa fornitura accesso carrabile accesso pedonale TOTALE mc	45,50 37,50 83,00	€ 33,00	€ 2.739,00
19	303.1.3.0 303.1.3.1	SCAVO PER FORMAZIONE DI CASSONETTI eseguito con mezzi manuali e ausilio di miniescavatore TOTALE mc	348,00	€ 45,00	€ 15.660,00
20	303.2.2.0 303.2.2.1	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA E RISTRETTA per sottofondazioni per profondità fino a m 1,00 TOTALE mc	90,00	€ 80,00	€ 7.200,00
21	304.1.1.0 304.1.1.1	Demolizione di muratura con malta cementizia in pietrame, mattoni pieni o mista entro terra TOTALE mc	20,40	€ 114,00	€ 2.325,60
22	304.1.1.2	fuori terra CASE A SCHIERA TOTALE mc	81,60	€ 97,00	€ 7.915,20
23	304.3.1.0 304.3.1.1	Demolizione di tramezzi in mattoni eseguita con qualsiasi mezzo di mattoni pieni TOTALE mq	159,25	€ 11,40	€ 1.815,45
24	304.3.1.3	di forati di qualsiasi tipo IL CASONE TOTALE mq	45,50	€ 9,82	€ 446,81
25	304.4.1.0 304.4.1.1	Taglio a forza di pareti per formazione di vani in pietrame o mista di qls. sp. TOTALE mc	19,19	€ 203,00	€ 3.895,57
26	304.4.3.0 304.4.3.1	Demolizione e taglio a forza di muratura per aperture di porte o vani a sezione obbligata (...) escluso la formazione di architravature con adeguati profilati HEB o IPE di pareti di mattoni pieni sp. una testa TOTALE mq	38,87	€ 52,00	€ 2.021,24
27	304.5.1.0 304.5.1.1	Demolizione intonaci interni o esterni a calce su pareti TOTALE mq	7.359,00	€ 5,00	€ 36.795,00
28	304.6.1.0 304.6.1.1	Demolizione completa di solai per solai in latero-cemento per ogni cm di sp TOTALE mqxcm	3.540,00	€ 1,20	€ 4.248,00
29	304.6.3.0 304.6.3.1	Demolizione completa di solai per correnti aventi sez TOTALE mq	650,00	€ 14,00	€ 9.100,00

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
30	304.7.1.0	Demolizione controsoffitti con relative strutture di sospensione			
	304.7.1.5	in incanniccato			
		TOTALE mq	450,00	€ 8,00	€ 3.600,00
31	304.8.2.0	Demolizione di pavimenti e della sottostante caldana			
	304.8.2.1	di qls dim, fino a 5 cm			
		TOTALE mq	1.400,00	€ 7,65	€ 10.710,00
32	304.8.5.0	Demolizione di massetto, escluse solette collaboranti			
	304.8.5.1	in calcestruzzo, per ogni cm di sp			
		TOTALE mq	9.965,00	€ 1,60	€ 15.944,00
33	304.10.2.0	Smontaggio di solo manto di tetto in tegole, coppi o marsigliesi			
	304.10.2.2	per una sup da mq 10,01 in poi			
		TOTALE mq	755,00	€ 7,98	€ 6.024,90
34	304.10.4.0	Smontaggio solo scempiato			
	304.10.4.1	per qls dimensione			
		TOTALE mq	755,00	€ 7,76	€ 5.858,80
35	304.10.5.0	Rimozione correnti di qls lunghezza			
	304.10.5.1	per qls sezione			
		TOTALE ml	2.491,50	€ 1,60	€ 3.986,40
36	304.10.6.0	Rimozione travi in legno			
	304.10.6.1	per qls sez e lunghezza			
		TOTALE mc	27,81	€ 202,00	€ 5.617,62
37	304.10.15.0	Rimozione di manto impermeabilizzante			
	304.10.15.1	per manti rigidi o semirigidi			
		TOTALE mq	755,00	€ 3,24	€ 2.446,20
38	304.11.1.0	Smontaggio di docce, raccordi, converse, pluviali e simili			
	304.11.1.1	per qls dimensione			
		TOTALE mq	92,24	€ 4,20	€ 387,41
39	304.2.2.0	Demolizione andante di strutture in cls cementizio, armato			
	304.2.2.2	fuori terra			
		TOTALE mc	6,00	€ 275,00	€ 1.650,00
40	304.12.1.0	Smontaggio di serramenti interni o esterni			
	304.12.1.1	infissi in legno			
		TOTALE mq	160,34	€ 10,40	€ 1.667,54
41	304.12.1.2	in metallo			
		TOTALE mq	8,02	€ 14,10	€ 113,08
42	304.12.6.0	Smontaggio di vetri di qls tipo in lastra			
	304.12.6.1	vetri non riutilizzabili			
		TOTALE mq	144,31	€ 2,04	€ 294,39

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
43	304.13.2.0 304.13.2.4	Esecuzione di tracce o fori su muratura di pietrame o mista sezione superiore a 100 cmq, per tutta la sezione eseguita TOTALE m	39,00	€ 89,00	€ 3.471,00
44	304.14.1.0 304.14.1.1	Rimozione apparecchi sanitari in genere lavabo TOTALE n.	22,00	€ 15,50	€ 341,00
45	304.14.1.3	lavatoi, pilozzi e simili TOTALE n.	15,00	€ 19,20	€ 288,00
46	304.14.1.4	vaso o bidet TOTALE n.	22,00	€ 20,10	€ 442,20
47	304.14.1.5	vaso alla turca TOTALE n.	8,00	€ 25,60	€ 204,80
48	304.14.2.1	vasca da incasso TOTALE n.	7,00	€ 49,10	€ 343,70
49	304.17.0.0 304.17.1.0 304.17.1.1	SMONTAGGIO DI ELEMENTI IN CEMENTO AMIANTO Rimozione e smaltimento da 200 a 500 mq TOTALE mq	150,00	€ 18,70	€ 2.805,00
50	304.15.2.0 304.15.2.1	Smontaggio gradini in pietra portanti, incastrati alle murature di qualsiasi dimensione TOTALE mc	11,25	€ 225,00	€ 2.531,25
51	304.20.1.0 304.20.1.1	PUNTELLAMENTI DI VANI per puntellamenti di vani porta e finestra TOTALE cad	65,00	€ 17,50	€ 1.137,50
52	305.2.1.0 305.2.1.1	SCARRETTAMENTI provenienti da demolizioni di qualsiasi genere TOTALE mc	990,39	€ 20,00	€ 19.807,80
53	305.1.1.0 305.1.1.3	TRASPORTO caricato con mezzi meccanici su autocarro TOTALE mc	990,39	€ 10,20	€ 10.101,98
54	308.2.1.0 308.2.1.2	Chiusura di brecce di strutture murarie in pietra eseguita con scampoli TOTALE mc	28,00	€ 350,00	€ 9.800,00
55	310.2.2.0 310.2.2.1	Deumidificazione di pareti in muratura con 6-7 tubi diffusori a m TOTALE ml x cm	18.000,00	€ 2,30	€ 41.400,00
56	311.2.1.0 311.2.1.2	Vespaio fino ad uno spessore di cm 40 TOTALE mq	560,00	€ 30,00	€ 16.800,00
	313.3.0.0	Muratura in mattoni forati			

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
57	313.3.3.0 313.3.3.3	muratura di foratoni leggeri posti per costa spessore cm 12 con malta cementizia TOTALE mq	289,00	€ 40,10	€ 11.588,90
58	313.3.6.0 313.3.6.2	Muratura a foratelle 24x8x24 sp 8 con malta bastarda IL CASONE TOTALE mq	35,00	€ 39,60	€ 1.386,00
59	313.3.11.0 313.3.11.1	RIMPELLO PER REGOLARIZZAZIONE DI PARETE con tavelline con malta bastarda TOTALE mq	170,00	€ 25,00	€ 4.250,00
60	313.4.3.0 313.4.3.3	Muratura in blocchi di laterizio alveolato (dim. 25x30x18h o 30x25x18h) sp 30cm antisismica con malta cementizia TOTALE mq	256,66	€ 49,00	€ 12.576,34
61	313.2.4.0 313.2.4.3	Muratura rettilinea andante a una testa con malta cementizia TOTALE mq	220,00	€ 51,00	€ 11.220,00
62	213.5.3.0 213.5.3.2	Muratura in blocchi in cls spessore cm 20 TOTALE mq	12,00	€ 29,70	€ 356,40
63	213.5.3.3	spessore cm 12 TOTALE mq	80,00	€ 27,50	€ 2.200,00
64	313.2.5.0 313.2.5.3	MURATURA IN MATTONI PIENI PER MAZZETTE con malta cementizia TOTALE mc	16,00	€ 300,00	€ 4.800,00
65	307.1.1.0 307.1.1.3	Conglomerati con Rck20 (magroni) TOTALE mc	92,06	€ 119,00	€ 10.955,14
66	307.1.3.0 307.1.3.3	Conglomerato cementizio per travi, pilastri, solette ect con Rck 30 (scale, cordoli, pilastri, micropali, pavimentazione industriale) TOTALE mc	664,57	€ 175,00	€ 116.299,75
67	307.1.6.0 307.1.6.3	Conglomerato cementizio per sottofondazioni con Rck 30 (cordolo vespaio) TOTALE mc	113,01	€ 206,80	€ 23.370,47
68	307.7.2.0 307.7.2.1	Casseformi in legno per getti di calcestruzzo in elevazione per travi pilastri ect TOTALE mq	1.848,40	€ 30,41	€ 56.209,84
69	307.10.2.0 307.10.2.4	Acciaio ad aderenza migliorata Fe B 44 k contr TOTALE Kg	69.982,20	€ 1,69	€ 118.269,92

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
70	307.10.3.0 307.10.3.1	Rete elettrosaldata in acciaio Ø da mm 5 a mm 6 TOTALE Kg	3.907,20	€ 1,42	€ 5.548,22
71	308.2.5.0 308.2.5.3	Consolidamento di muratura con cls Rck 30 e rete maglia 10 x 10 Ø 6 TOTALE mq	2.373,48	€ 40,00	€ 94.939,20
72	216.1.5.0 216.1.5.5	Solaio piano alleggerito per luci da m 5,51 a m 6,00 TOTALE mq	630,00	€ 60,00	€ 37.800,00
73	316.10.0.0. 316.10.1.0. 316.10.1.1.	SCASSO PER CREAZIONE DI SEDI DI INCASTRO Su murature in pietrame fino a dimensioni cm. 30x30x15 TOTALE cad	86,00	€ 29,78	€ 2.561,08
74	316.10.1.2	dimensioni oltre cm. 30x30x15 TOTALE cad	86,00	€ 40,00	€ 3.440,00
75	316.14.0.0. 316.14.1.0. 316.14.1.1.	PIANI DI APPOGGIO Appoggio con superficie di dimensioni massime 30x15 con una fila di mattoni sodi posti per piano architrvature TOTALE cad	172,00	€ 11,40	€ 1.960,80
76	350.1.1.0 350.1.1.1	PROFILATI IN ACCIAIO PER ARCHITRAVATURE, CERCHIATURE, RINFORZI, ecc per qualsiasi tipo o sezione TOTALE kg	1.607,34	€ 3,29	€ 5.288,15
77	350.2.1.0 350.2.1.1	TRAVI IN FERRO PER SOLAI COMPRESO SOLLEVAMENTO per qualsiasi tipo o sezione TOTALE kg	1.735,50	€ 2,42	€ 4.199,91
78	318.1.1.0 318.1.1.1	Massetto in conglomerato cementizio dosato a q 2,5 di cemento R32,5 per mc 1.200 di inerti, tirato a regolo di spessore fino a cm 5 TOTALE mq	912,00	€ 13,00	€ 11.856,00
79	318.1.1.2	per ogni cm in più TOTALE mq	4.560,00	€ 2,29	€ 10.442,40
80	318.2.1.0 318.2.1.5	Formazioni di pendenze, riempimenti e simili in congl cem alleggerito con argilla espansa, sp fino a 5 cm TOTALE mq	1.210,00	€ 19,50	€ 23.595,00
81	318.2.1.6	per ogni cm in più TOTALE mqxcm	4.840,00	€ 3,69	€ 17.859,60
82	318.1.5.0 318.1.5.2	Massetto armato dello spessore di 5 cm in congl cem Rck 200 etc con rete Ø 6 mm			

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
		TOTALE mq	1.405,00	€ 16,10	€ 22.620,50
83	318.2.3.0 318.2.3.1	SOTTOFONDO PER PAVIMENTAZIONI composto da letto di sabbia di spessore fino a cm 5 TOTALE mq	332,00	€ 10,70	€ 3.552,40
84	321.1.1.0 321.1.1.1	SBRUFFATURA O RINZAFFO su pareti o soffitti interni TOTALE mq	150,00	€ 11,60	€ 1.740,00
85	321.1.1.2	su pareti esterne TOTALE mq	150,00	€ 12,50	€ 1.875,00
86	321.1.3.0 321.1.3.1	Intonaco civile (...) a velo su pareti e soffitti interni TOTALE mq	5.170,00	€ 11,50	€ 59.455,00
87	321.1.3.2	su pareti esterne TOTALE mq	1.639,00	€ 12,00	€ 19.668,00
87	310.3.1.0 310.3.1.1	Intonaco antiumido con malta predosata per spessore cm. 3 TOTALE mq	166,00	€ 45,00	€ 7.470,00
88	323.1.1.0 323.1.1.1	Travi in legno in abete uso Trieste per qualsiasi lunghezza TOTALE mc	33,07	€ 850,00	€ 28.109,50
89	323.1.2.0 323.1.2.1	Correnti in legno a spigolo vivo, per strutture di copertura, compreso di abete sez da 8x8 a 10x12 cm lungh fino a 6,00 m TOTALE mc	44,72	€ 1.050,00	€ 46.956,00
90	323.1.6.0 323.1.6.3	Seggiola in legno per gronda piallata nelle superfici con tavole di abete sezione 15x2 cm regolino 4 cm TOTALE ml	128,00	€ 14,30	€ 1.830,40
91	323.1.3.0 323.1.3.1	PIALLATURA DI TRAVI E CORRENTI eseguita su tre lati TOTALE mq	406,50	€ 7,34	€ 2.983,71
92	323.1.4.0 323.1.4.1	Sagomatura di correnti per mensole con disegno semplice o tradizionale toscano TOTALE cad	428,00	€ 12,40	€ 5.307,20
93	323.2.1.0 323.2.1.2	Scempiato in piastrelle di cotto dell'Impruneta fatte e trafilate a macchina, arrotate a crudo TOTALE mq	1.355,00	€ 37,00	€ 50.135,00
94	323.3.2.0 323.3.2.1	Manto di copertura in embrici e coppi in cotto nuovi con embrici e coppi pressati fatti a macchina TOTALE mq	755,00	€ 37,50	€ 28.312,50

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
95	328.1.10.0	Impermeabilizzazione con guaina in polimero plastomerico			
	328.1.10.1	spessore 4 mm, VV 50 g + TNT 150 g TOTALE mq	590,00	€ 15,70	€ 9.263,00
96	328.1.5.0	Impermeabilizzazione con guaina ardesiata			
	328.1.5.1	spessore 4 mm TOTALE mq	1.510,00	€ 9,58	€ 14.465,80
97	328.6.4.0	Isolamento termico			
	328.6.4.2	spessore 30 mm TOTALE mq	755,00	€ 11,60	€ 8.758,00
98	331.2.0.0	Posa in opera di elementi in materiale lapideo (...)			
	331.2.1.0 331.2.1.1	soglie davanzali riquadri di porte e finestre per uno spess fino a cm 4 TOTALE mq	30,40	€ 79,00	€ 2.401,60
99	331.2.2.0	Posa in opera di gradini, laterali e frontolini in pietra serena			
	331.2.2.1	per uno spess fino a 4 cm TOTALE mq	99,07	€ 70,00	€ 6.934,90
100	332.1.2.0	Posa in opera di pavimento con mastici adesivi in piastrelle di ceramica			
	332.1.2.2	TOTALE mq	160,00	€ 17,70	€ 2.832,00
101	332.1.6.0	Posa in opera di pavimento in cotto(...) con malta di allettamento			
	332.1.6.3	montato a spina reale o a disegni speciali TOTALE mq	1.260,00	€ 27,00	€ 34.020,00
102	332.2.3.0	Trattamento di pavimento in cotto			
	332.2.3.1	per tutti i tipi di cotto TOTALE mq	1.260,00	€ 14,80	€ 18.648,00
103	334.1.2.0	Posa in opera di rivestimenti in piastrelle ceramiche con collanti			
	334.1.2.1	smaltate unicolori TOTALE mq	410,00	€ 16,90	€ 6.929,00
104	334.2.3.0	Posa in opera di zoccolino in legno			
	334.2.3.1	di sezione fino a cm 8 x 1 TOTALE ml	1.290,00	€ 4,94	€ 6.372,60
105	232.5.1.0	Pavimentazione in cls escluso cls			
	232.5.1.1	con strato di usura fresco su fresco " a pastina" TOTALE mq	1.210,00	€ 8,31	€ 10.055,10
106	232.5.2.0	Rampa carraia a "spina pesce"			
	232.5.2.1	con strato di usura fresco su fresco " a pastina" TOTALE mq	52,50	€ 30,88	€ 1.621,20
107	275.3.1.0	Pavimentazione in masselli autobloccanti			
	275.3.1.4	con masselli doppio T 20x16,5x6 TOTALE mq	167,00	€ 15,00	€ 2.505,00

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
108	275.2.7.0	Posa in opera di lastrichino			
	275.2.7.1	murato con malta			
		TOTALE mq	150,00	€ 43,40	€ 6.510,00
109	271.5.1.0	Pozzetto prefabbricato			
	271.5.1.1	dim int. 40x40x38h cm	18,00		
		TOTALE n.	18,00	€ 37,50	€ 675,00
110	271.5.1.3	dim int. 60x60x58h cm	8,00		
		TOTALE n.	8,00	€ 62,00	€ 496,00
111	271.5.1.5	dim int. 80x80x78h cm	4,00		
		TOTALE n.	4,00	€ 102,00	€ 408,00
112	272.1.1.0	Griglia in ghisa			
	272.1.1.2	dim. 30x30x38 telaio 40x40	18,00		
		TOTALE n.	18,00	€ 58,00	€ 1.044,00
113	272.2.3.0	Chiusino in ghisa lamellare perlitica			
	272.2.3.4	dim. 500x500 mm	8,00		
		TOTALE n.	8,00	€ 127,00	€ 1.016,00
114	272.2.3.5	dim. 580x580 mm	4,00		
		TOTALE n.	4,00	€ 156,00	€ 624,00
115	220.1.1.0	Tubazione PVC in traccia			
	220.1.1.6	d. mm 160	57,00		
		TOTALE ml	57,00	€ 9,04	€ 515,28
116	220.1.3.0	Tubazione PVC esterna alle murature			
	220.1.3.5	d. mm 125	60,00		
		TOTALE ml	60,00	€ 8,47	€ 508,20
117	220.1.3.7	d. mm 200	75,00		
		TOTALE ml	75,00	€ 14,10	€ 1.057,50
118	269.3.1.0	Fognatura in PVC			
	269.3.1.2	d. mm 250	50,00		
		TOTALE ml	50,00	€ 24,20	€ 1.210,00

TOTALE VOCE C.1 - OPERE EDILI

€ 1.312.621,25

C.2		OPERE DI IMBIANCHINO DECORATORE			
119	335.1.5.0	Fissativo a			
	335.1.5.1	vinilico fino a m 4,50			
		TOTALE mq	5.170,00	€ 1,29	€ 6.669,30
120	335.1.6.0	Fissativo a solvente			
	335.1.6.3	per prospetti esterni			
		TOTALE mq	1.639,00	€ 1,86	€ 3.048,54
121	336.1.10.0	Protettivi			
	336.1.10.3	una mano impregnante trasparente fungicida antitarlo per legno			

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
		TOTALE mq	969,20	€ 9,02	€ 8.742,18
122	335.2.1.0 335.2.1.2	Coloriture per interni a tempera fine colori chiari, tre mani TOTALE mq	5.170,00	€ 3,59	€ 18.560,30
123	335.2.2.0 335.2.2.1	Coloriture per esterni, escluso a calce preconfezionata, colori chiari, su superfici semplici, due mani, previa mano latte TOTALE mq	1.639,00	€ 5,85	€ 9.588,15
124	336.1.10.2	una mano di minio sintetico per carpenteria e infissi in ferro TOTALE mq	164,00	€ 6,42	€ 1.052,88
125	336.3.3.0 336.3.3.1	Verniciature di gronde alla fiorentina: per la parte lignea mano di olio di lino cotto, velatura e due mani di coppale da esterno; per la parte il laterizio TOTALE mq	108,80	€ 24,50	€ 2.665,60
126	336.3.4.0 336.3.4.1	Verniciature di palchi alla fiorentina: per la parte lignea mano di olio di lino cotto, velatura e due mani di coppale da esterno; per la parte il laterizio TOTALE mq	1.938,00	€ 30,10	€ 58.333,80
127	336.4.1.0 336.4.1.4	Verniciatura di opere in ferro su ringhiere o inferriate in genere TOTALE mq	164,00	€ 17,30	€ 2.837,20

TOTALE VOCE C.2 - OPERE DI IMBIANCHINO DECORATORE

€ 111.497,95

C.3		OPERE DI LATTONIERE			
128	348.1.1.0 348.1.1.3	Doccia semitonda o quadra in rame sp 8/10, sv 250 TOTALE ml	138,00	€ 26,50	€ 3.657,00
129	348.1.2.0 348.1.2.1	Tubo tondo per pluviale compreso in rame sp 8/10, ø 100 TOTALE ml	138,00	€ 19,10	€ 2.635,80
130	348.1.4.0 348.1.4.1	Pezzi speciali per tubi pluviali in rame TOTALE	60,00	€ 20,00	€ 1.200,00
131	348.4.1.0 348.4.1.1	Conversa per copertura, compreso in rame spess 8/10 TOTALE mq	75,00	€ 53,00	€ 3.975,00
132	348.4.2.0 348.4.2.1	Scossalina per copertura, compreso in rame spess 8/10 TOTALE mq	75,00	€ 53,00	€ 3.975,00

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE

TOTALE VOCE C.3 - OPERE DI LATTONIERE

€ 15.442,80

C.4		OPERE DA FALEGNAME			
	251.2.1.0	Controtelaio in abete			
133	251.2.1.1	spess muratura 10 TOTALE ml	50,00	€ 3,26	€ 163,00
134	251.2.1.2	spess muratura 15 TOTALE ml	230,00	€ 3,83	€ 880,90
135	251.2.8.0 251.2.8.1	Porte interne con impiallacciatura in noce tanganica TOTALE mq	112,00	€ 199,00	€ 22.288,00
136	251.2.2.0 251.2.2.2	Finestra vetrata in legno in Pino di Svezia TOTALE mq	125,00	€ 149,00	€ 18.625,00
137	251.2.4.0 251.2.4.2	Porta finestra vetrata in legno in Pino di Svezia TOTALE mq	69,50	€ 190,00	€ 13.205,00

TOTALE VOCE C.4 - OPERE DI FALEGNAME

€ 55.161,90

C.5		OPERE DI FABBRO CARPENTIERE			
138	250.3.2.0 250.3.2.1	Ringhiera a disegno semplice di peso fino a 20 kg TOTALE kg	1.400,00	€ 3,58	€ 5.012,00
139	250.3.3.0 250.3.3.1	Ringhiera su disegno di peso fino a 20 kg TOTALE kg	1.880,00	€ 3,87	€ 7.275,60
140	251.3.14.0 252.3.14.2	Porte basculanti per garages zincata TOTALE mq	21,12	€ 110,00	€ 2.323,20
141	252.3.1.0 252.3.1.2	Porte REI ad una anta 1300 x 2150 TOTALE mq	5,59	€ 548,48	€ 3.066,00
142	252.5.1.0 252.5.1.2	Maniglione antipanico azionabile dall'esterno con chiave e cilindro tipo Yale TOTALE cad	2,00	€ 180,75	€ 361,50

TOTALE VOCE C.5 - OPERE DI FABBRO CARPENTIERE

€ 18.038,30

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
C.6		OPERE DI VETRAIO			
143	53.4.1.0 53.4.1.14	Fornitura di vetrocamera vetro camera stratificato sp. 8-9/6/4 TOTALE mq	190,00	€ 48,50	€ 9.215,00
144	254.1.8.0 254.1.8.14	Posa di vetro isolante vetro camera stratificato sp. 8-9/6/4 TOTALE mq	190,00	€ 20,00	€ 3.800,00

TOTALE VOCE C.6 - OPERE DI VETRAIO

€ 13.015,00

C.7		OPERE DI IDRAULICO			
145	C.7.A	vedi Computo Metrico Estimativo specifico IMPIANTO DI RISCALDAMENTO TOTALE	1,00 1,00	€ 45.526,20	€ 45.526,20
146	C.7.B	IMPIANTO ADDUZIONE GAS METANO TOTALE	1,00 1,00	€ 2.892,00	€ 2.892,00
147	C.7.C	IMPIANTO IDROSANITARIO TOTALE	1,00 1,00	€ 42.587,00	€ 42.587,00
148	C.7.D	IMPIANTO SCARICHI IDRICI TOTALE	1,00 1,00	€ 24.077,00	€ 24.077,00

TOTALE VOCE C.7- OPERE DI IDRAULICO

€ 115.082,20

C.8		OPERE DI ELETTRICISTA			
149	C.8.1	vedi Computo Metrico Estimativo specifico IMPIANTO ELETTRICO TOTALE	1,00 1,00	€ 54.788,40	€ 54.788,40

TOTALE VOCE C.8- OPERE DI ELETTRICISTA

€ 54.788,40

C.9		OPERE VARIE			
150	C.9.1 548.4.1.0 548.4.1.11	ASCENSORE OLEODINAMICO portata 480 kg, capienza 6 persone, dimensioni cabina TOTALE cad	1,00 1,00	€ 16.000,01	€ 16.000,01

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE

TOTALE VOCE C.9- OPERE VARIE

€ 16.000,01

C.10		ASSISTENZE MURARIE				
		Complete per:				
		a) realizzazione di piccole opere provvisoriale di sostegno, piccoli ponteggi interni, ecc				
		b) trasporto dalla strada alla zona di cantiere, sollevamento o calo dal piano cantiere fino al piano di posa con qualsiasi mezzo degli elementi da porre in opera				
		c) realizzazione di tracce, sfondi, passaggi verticali e orizzontali in solai o cavedi, piani di appoggio per gli elementi da porre in opera, passaggio ed adeguato fissaggio nei cavedi orizzontali e verticali, fori per zanche, fissaggi, ecc				
		d) fissaggio di tutte le parti - sia dei vari pezzi costituenti gli impianti che i singoli componenti quali ad esempio sanitari, infissi, telai, controtelai, elementi di radiatori, scatole elettriche, ecc				
		e) ripristino completo delle murature e dell'intonaco				
151	800.1.1.1	Assistenza muraria per opere di imbianchino vedi importo opere C.2	111.497,95			
		Calcolate in percentuale su importo opere	111.497,95	3%	€	3.344,94
152	800.1.2.1	Assistenza muraria per opere di lattoniere vedi importo opere C.3	15.442,80			
		Calcolate in percentuale su importo opere	15.442,80	3%	€	463,28
153	800.1.3.1	Assistenza muraria per opere di falegname vedi importo opere C.4	55.161,90			
		Calcolate in percentuale su importo opere	55.161,90	7%	€	3.861,33
154	800.1.4.1	Assistenza muraria per opere di fabbro carpentiere vedi importo opere C.5	18.038,30			
		Calcolate in percentuale su importo opere	18.038,30	7%	€	1.262,68
155	800.1.5.1	Assistenza muraria per opere di vetraio vedi importo opere C.6	13.015,00			
		Calcolate in percentuale su importo opere	13.015,00	2%	€	260,30
156	800.1.6.1	Assistenza muraria per opere di idraulico vedi importo opere C.7.A - Riscaldamento	45.526,20			
		Calcolate in percentuale su importo opere	45.526,20	15%	€	6.828,93

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
157	800.1.6.2	vedi importo opere C.7.B - Adduzione gas Calcolate in percentuale su importo opere	2.892,00	15%	€ 433,80
			2.892,00		
158	800.1.6.3	vedi importo opere C.7.C - Idrosanitario Calcolate in percentuale su importo opere	42.587,00	15%	€ 6.388,05
			42.587,00		
159	800.1.6.4	vedi importo opere C.7.D - Scarichi idrici Calcolate in percentuale su importo opere	24.077,00	15%	€ 3.611,55
			24.077,00		
160	800.1.7.1	Assistenza muraria per installazione impianto elettrico vedi importo opere C.8.1 - Impianto elettrico Calcolate in percentuale su importo opere	54.788,40	15%	€ 8.218,26
			54.788,40		
161	800.1.8.1	Assistenza muraria per installazione impianto ascensore vedi importo opere C.9 - Opere varie ascensore Calcolate in percentuale su importo opere	16.000,01	5%	€ 800,00
			16.000,01		

TOTALE VOCE C.10 - OPERE DI ASSISTENZA MURARIA

€ 35.473,13

		OPERE IN ECONOMIA			
	1.1.1.0	Costo orario mano d'opera edile			
162	1.1.1.1	operaio IV livello	100,00	€ 25,58	€ 2.558,00
			100,00		
163	1.1.1.2	operaio specializzato	100,00	€ 24,48	€ 2.448,00
			100,00		
164	1.1.1.3	operaio qualificato	200,00	€ 23,05	€ 4.610,00
			200,00		
165	1.1.1.4	operaio comune	200,00	€ 21,18	€ 4.236,00
			200,00		

TOTALE VOCE - OPERE IN ECONOMIA

€ 13.852,00

TOTALE COMPLESSIVO AL LORDO DEI RIBASSI

€ 1.848.966,14

CANTIERE E NOLEGGI STRUTTURE PROVVISORIE

A

€ 37.312,20

OPERE EDILI

B + C1 + C9 + C10 + C11

€ 1.428.627,39

OPERE DI IMBIANCHINO DECORATORE

C2

€ 111.497,95

OPERE DI LATTONIERE

C3

€ 15.442,80

OPERE DI FALEGNAME

C4

€ 55.161,90

OPERE DI FABBRO - CARPENTIERE

C5

€ 18.038,30

OPERE DI VETRAIO

C6

€ 13.015,00

OPERE DI IDRAULICO

C7

€ 115.082,20

ARTICOLO		DESCRIZIONE	PREZZO		
N.O.	CODICE	DESCRIZIONE LAVORI	quantità	unitario	TOTALE
		OPERE DI ELETTRICISTA	C8		€ 54.788,40
		TOTALE OPERE (comprensivo degli oneri per la sicurezza)			€ 1.848.966,14
		ONERI PER LA SICUREZZA			€ 85.740,87
		TOTALE OPERE (escluso oneri per la sicurezza) SOGGETTE A RIBASSO			€ 1.763.225,27